
和水町立三加和中学校 学校だより ２０２４.７.１９
発行

三加和中学校
校長 中原 孝文

三加和中学校ホームページはコチラへ https://jh.higo.ed.jp/mikawa/ →

自ら生活を創り出す「３８日間の夏休み」
“自分を鍛える”充実した夏休みに！

生徒のみなさんへ
本日をもって前期前半の学校生活を終えて。明日からは、「３８日間の長い“夏休み”」に入ります。
夏休みは、学校生活からしばらく離れ、家庭生活が中心となります。学校生活のある日常とは違う
環境の中、自分で考え、行動することが多くなります。その時期に、皆さんにぜひ取り組んでほし
いことがあります。「自分で決めたことは守る、自分でできることはやる」ということです。自分に
挑戦する絶好の時期でもあります。この夏を有意義で充実したものにしてほしいと願っています。
熱中症予防・感染症予防対策に留意し、体調に気をつけて元気に過ごしてください。
特に３年生にとっては、進路に向けての「切り替えの夏」です。自分の望む道へ向かって悔いの

ない準備ができるようシフトチェンジをお願いします。
夏休み明けの８月２７日、元気なみなさんと会えることを楽しみにしています。

保護者のみなさまへ
７月までの期間を無事に終えることができました。夏休みの期間、各家庭にお子様をお戻ししま

す。長期の休みになりますが、どうぞ宜しくお願いいたします。子どもたちは、各学年共に、学習
・学校行事・部活動等に一所懸命に取り組み、充実した学校生活を送ることができました。これも
保護者の皆様のご協力があってこそです。深く感謝申し上げます。どうぞこれからも三加和中学校
の教育活動にご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

夏休みの生活について
夏休み期間の学校は次のようになります。ご確認願います。

１ 平日 ８時１５分～１６時４５分 職員在校（学校 ℡ 0968 34 2134 ）
日直または在校職員が対応します。担任及び学年職員が不在の場合があります。ご了承願います。
また、８月８日（木）～８月１６日（金）の期間は閉庁日となります。職員不在のため電話連絡も
お取次ぎできませんので、ご理解願います。

２ 閉庁期間中（平日）の緊急連絡について
緊急の連絡があられる場合は、和水町教育委員会学校教育課へご連絡ください。

℡ 0968 34 3047（8:30～ 17:15）※土日祝日を除く。

３ 土日祝や夜間の緊急連絡について
休日や夜間において、学校と緊急に連絡を取らなければならない事案が発生した際に

は、右記の緊急連絡用 QRコードから回答フォームへ入力し、送信してください。
【緊急性：➀交通事故・大けが ➁緊急入院 等】 →

※連絡に緊急性がない場合は、お控えくださいますようお願い申し上げます。

４ 事故全般に気を付けましょう
熱中症にも要注意です
交通事故、水の事故等には十分気を付けてください。自転車の安全運転やヘル

メット着用については安全指導担当より再三連絡されています。全国における水
の事故や花火等の火災も些細な不注意から起きています。「自分の命は自分で守
る」を常に心に留めておいてください。熱中症も同様です。適切に水分をとりな
がら体調管理に努めてください。全員が元気に８月２７日を迎えましょう。

「学校だより」への返信はこちらへ！ＱＲコードで読み込んでください。

ご意見、感想など、何でもＯＫです！
（「見ました！」だけでもありがたいです。）

返信のお言葉に元気をいただいております。本当にありがとうございます。
今後とも変わらぬご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。


